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El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o
intolerante a algun ingrediente de la tabla inferior, le rogamos que contacte con nuestro personal de sala para mayor informacion.

PLATOS ALERGENOS

Listado de alérgenos segin Reglamento (UE) 1169 /2011

Contiene alérgenos  Puede contener trazas
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Papas arrugadas y
sus mojos
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Queso ahumado de
Lanzarote empanado,
con mermelada de
zanahoria

o 0O
o o

a

Pulpo crujiente con
batata yema y mojo
rojo
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Croquetas cremosas
de pescado
acompafiadas con
salsa de platano
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Bolitas de pollo sobre
salsa delicias
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Ensalada Jameos
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Fideos salteados con
setas sitake y verdura

Tortilla conejera con
guarnicion vegetal
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Crema de verduras
con contron de pan
artesanal
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Filete de cherne a la
plancha
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Calamar a la plancha
con guarnicién,
ensalada y papas
arrugadas
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Calamar frito con
Guarnicién, ensalada
y papas arrugadas
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Entrecot con salsa
Campesina
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Entrecot con salsa de
queso ahumado
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Cochino confitado a
baja temperatura con
pure de batatay
verduras
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Contiene alérgenos Puede contener trazas
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Glaten Lacteos Huevo Moluscos Crustaceos Pescado Mostaza Soja acahuetes Altramuz  Sésamo Sulfitos Apio
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‘ C\utn»n Lacteos Moldscos

Huevo

Crustaceos

Ensalada de frutas

Pechuga de pollo
empanada (nifio)
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Espaguetis a la
bolofiesa (nifio)
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Bola de helado de
vainilla

Bienmesabe con
helado de vainilla
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Copa helado dos
bolas (chocolate,
fresa y vainilla)

Pastel de chocolate
con helado de Vainilla
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Cheesecake de
platanoy toffee
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Isla insélita jameos
menor
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Isla insélita jameos
adulto

Bocadillo de jamén y
queso
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Bocadillo de jamén
serrano, con rodaja de
tomate y aceite de
oliva
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Bocadillo de queso
con tomate
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Cookies O
Donuts O
Muffins

Smoothies

Servicio de pany
mantequilla sin
gluten
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Glaten  Lacteos  Huevo  Mollscos Crustaceos
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Pescado  Mostaza Soja Frut

Contiene alérgenos

ahuetes| Altramuz
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Contiene alérgenos

s Cacahuetes Altramuz
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Puede contener trazas

Sésamo Sulfitos

Apio
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Puede contener trazas
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Sulfitos
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Sésamo Apio
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